
básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de
Credenciamento nº 2/2024, resolve: CREDENCIAR de acordo com os subitens 7.1.10
(instituições prestadoras de serviço de psicoterapia) e 7.1.11 (instituições prestadoras de serviço
de avaliação neuropsicológica), a empresa CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR LILIAN
BARRETO LTDA, nome fantasia CLÍNICA MULTIDISCIPLINAR LILIAN BARRETO,
CNPJ: 54.631.014/0001-32, situada no Setor Central, Comércio Central, Projeção 9, sala
305/307, Gama - DF, CEP: 72.404-090, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de
serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 20/01/2025. Pelo CBMDF
HELIO MAURÍCIO DE CARVALHO Diretor de Saúde - Substituto.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00179121/2024-06. Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas atribuições
previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I do art. 10-B da
Lei n° 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização básica do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 03/2024,
resolve: CREDENCIAR de acordo com os subitens 3.3 (estabelecimentos do tipo
Atendimento Ambulatorial, para oferta de procedimentos médicos, clínicos ou cirúrgicos, em
caráter eletivo) e 3.4.2 (estabelecimentos especializados em radiologia, que realizem
procedimentos diagnósticos e/ou terapêuticos por imagem, invasivos ou não, em caráter
eletivo e/ou de emergência/urgência), a empresa CLÍNICA MÉDICA SÃO MANOEL LTDA,
nome fantasia CLÍNICA MÉDICA SÃO MANOEL, inscrita sob o CNPJ: 03.252.668/0001-
14, localizada no endereço QNH 7 lote 1, loja 1, TAGUATINGA - DF, CEP 72.130-570,
estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do Sistema de
Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 22/01/2024. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY
DOURADO DE SOUZA, Diretor de Saúde.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00190300/2024-96. Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas atribuições
previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I do art. 10-B da
Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização básica do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 01/2024,
republicado no DODF nº 223, de 22 de novembro de 2024, c/c parágrafo único do art. 159 do
Decreto Distrital 44.330/2023, resolve: CREDENCIAR de acordo com o subitem 6.2.2
(estabelecimentos do tipo Hospital Especializado), para oferta de procedimentos médicos ou
odontológicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter eletivo e/ou de emergência/urgência), a empresa
HOME - HOSPITAL ORTOPÉDICO E MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA, nome fantasia
HOME, inscrita sob o CNPJ nº37.108.388/0001-59, situada no SGAS Qd 613, conjunto C, Asa
Sul, Brasília - DF, CEP 70.200-730, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de
serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 22/01/2024. Pelo CBMDF
ALBERTO WESLEY DOURADO DE SOUZA, Diretor de Saúde.

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO SEI/GDF Nº 00053-00199577/2024-84. Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas atribuições
previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I do art. 10-B da
Lei n° 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização básica do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de Credenciamento nº 01/2024,
republicado no DODF nº 223, de 22 de novembro de 2024, c/c parágrafo único do art. 159 do
Decreto Distrital 44.330/2023, resolve: credenciar de acordo com o subitem 6.2.1
(estabelecimentos do tipo Hospital Geral), para oferta de procedimentos médicos,
odontológicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter eletivo e/ou de emergência/urgência), a
empresa HOSPITAL SANTA MARTA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 00.610.980/0001-44,
localizada no endereço QSE Área Especial 1 e 17, Setor E Sul, Taguatinga - DF, CEP:
72.025-001, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de serviços aos usuários do
Sistema de Saúde do CBMDF. Brasília/DF, 22/01/2024. Pelo CBMDF ALBERTO WESLEY
DOURADO DE SOUZA, Diretor de Saúde.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.023/2024. PROCESSO Nº 00052-00026782/2024-50.
OBJETO: Prestação de serviço continuado de fornecimento de alimentação preparada para as
pessoas privadas de liberdade recolhidas na Divisão de Controle e Custódia de Presos -
DCCP/DEPATE/PCDF e apreendidos nas Delegacias da Criança e do Adolescente – DCAs.

ONDE SE LÊ: "... Aviso de Resultado…", LEIA-SE: "…Aviso de Licitação…".

Brasília/DF, 23 de janeiro de 2025
LUÍS GUILHERME GOMES DE SÁ

Pregoeiro, Substituto

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
 

EDITAL Nº 7 – PCDF, DE 23 DE JANEIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE ANALISTA E GESTOR
DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVIS

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, torna pública a
reabertura, das 10 horas às 18 horas do dia 24 de janeiro de 2025 (horário oficial de

Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pcdf_adm_24,
do período para que os candidatos possam realizar a consulta individual aos gabaritos
oficiais preliminares das provas objetivas e caderno de provas; interpor recursos quanto às
questões formuladas, aos gabaritos oficiais preliminares divulgados e(ou) ao padrão de
respostas da prova discursiva – para o cargo de Gestor, referente ao concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e Gestor de
Apoio às Atividades Policiais Civis do Quadro de Pessoal da Administração Geral da
Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF).

JONAY LEMES VIEIRA
Diretor, em Exercício

EDITAL Nº 64– PCDF, DE 23 DE JANEIRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL
DO DISTRITO FEDERAL.

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, em cumprimento ao
trânsito em julgado proferido nos autos do Processo nº 0702204-47.2023.8.07.0018,
tramitado no Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, torna pública a
exclusão do candidato Rennan Felipeto Andrade, inscrição nº 10003985, da condição sub
judice, passando o candidato a figurar como regular no resultado final no curso de formação
profissional (CFP) e no resultado final no concurso público, mediante a sua exclusão dos
subitens 1.1.3 e 2.1.3 e inclusão nos subitens 1.1 e 2.1 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de
julho de 2023, e suas alterações, conforme a seguir especificado.
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos à ampla
concorrência, classificados a partir da 178ª posição, passam a ter sua classificação alterada
mediante a inclusão de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.
[...] 10003985, Rennan Felipeto Andrade, 91.67
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
[...] 10003985, Rennan Felipeto Andrade, 193.28, 178
[...]

JONAY LEMES VIEIRA
Diretor, em Exercício

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2022

Partes: DETRAN-DF e a OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Processo: 00055-
00033934/2020-62. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Prestação
de Serviços nº 01/2022, por mais 12 (doze) meses, e reajuste no percentual de 4,29%
sobre o valor anual atualmente contratado. Data da assinatura: 20/01/2025. Das partes:
TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO, Diretor-Geral DETRAN/DF; VIVIAN
DE SOUZA DUARTE FIORENYINI e SERGIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA,
Representantes Legais.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 12/2024
Partes: DETRAN-DF e a COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO
DISTRITO FEDERAL - CAESB. Processo: 00055-00030503/2024-78. Objeto:
prestação dos serviços públicos de abastecimento de água, esgotamento sanitário e
outros serviços para as dependências do DETRAN/DF, a contar de 31/12/2024. Data
da assinatura: 14/01/2025. Das partes: TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO,
Diretor-Geral DETRAN/DF, MARCUS PEREIRA AUCELIO, Diretor Financeiro e
Comercial CAESB e DIEGO REZENDE FERREIRA, Superintendente de
comercialização CAESB.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
 

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2025
PROCESSO Nº 00400-00054342/2024-40 - DOS PARTÍCIPES: A UNIÃO, por
intermédio o Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, e o Distrito Federal,
por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania, celebram o presente
Acordo, conforme cláusulas e condições a seguir: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO - O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto a parceria entre o
TJDFT e a SEJUS/DF, para a difusão e implantação do Projeto Estante Livre junto às
unidades "Na Hora" do Distrito Federal, com o propósito de facilitar o acesso da
população do Distrito Federal à cultura e obras literárias disponíveis, sem qualquer tipo de

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 17, SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


